Zannı mikdârı alır feyz-i Hudâ'dan eseri

Bî-ivazdır kerem-i hazret-i Bârî Rüşdî
Şâh olur mûra eger olsa inâyet nazarı

Mevlânâ Şânî (1641-?): Erzurum'da doğmuştur. Erzurumî Şânî diye de geçmektedir. Hakkında fazla bilgi yoktur. Şiirleri güzel ve akıcıdır. Ayrıca tarih düşürmede de ustadır. Doğum tarihi 1051/1641'dir (İpekten 1988: 467). XVII. yüzyıl şairin çok olduğu bir dönemdir. Özellikle de Nef'î ve Nâbî gibi usta şairlerin çağdaşıdır. Şair kendi doğumuna tarih düşürüp şöyle demiştir:

Didiler târîh-i mevlûdın anuñ Şânî gibi
Nûrdur geldi Muhammed sulb-i İbrâhîmden

Güftü'nin Teşrifatü'ş-Şu'arâ'sında geçen şiiri (Yılmaz 2001: 158-159).

yüzyıldan itibaren kendini göstermektedir.

Hasret biterse ömr ile vuslat mıdır ölü
Fânî bekâyı neyleye mâ-ba’dı-ı hecr ise
Hicrân cehenneminde çözülmeyen bu kör düğüm
Ey gözlerinde Cennet-i a’lâyı gördüğüm

Rahmî(?-1808/09): Asıl adı Abdülrahim’dir. Erzurumludur. Ârif Hikmet Tezkiresi, şairin vefatını H.1223/M.1808-1809 olarak göstermektedir. “*Fazilet sahiplerinden biri ve tasavvuf diline de aşına bir zâttır. Şiire kabiliyeti Şeyhülislâm Ârif Hikmet Bey’in pederine hocalığı vardır.*” (Yavuz ve Özen I/1972: 427). Osmanlı Müellifleri de onun ölüm tarihini aynı göstermektedir. İstanbul’da vefat etmiştir.

¹⁸ Salim Efendi'nin Tezkiretü'ş-Şu'arâ'sında bu kelime, 'bana tebşîr' şeklindedir (İnce 2005: 346).

Bu mahlası kullanan üç şairi görmekteyiz. Bu yüzden diğerleriyle karıştırılmamalıdır. Ancak şairin şiirlerine ulaşamadık. Mehmed Rüşdü ile aynı yüzyılda yaşadığı bilinmektedir.²⁰

Sa'dullah Râmi Paşa (1838-1891): Sadullah Paşa, H.1254/M.1838'de Erzurum'da doğdu. Asıl adı Sadullah Râmi'dir. "İnşâ ve Osmanlı edebiyatı ile Fransız dilindeki iktidârı herkesçe kabul edilen Osmanlı vezirlerinden, Şinâsi, Ziya Paşa, Namık Kemal Bey gibi yeni edebiyatımızın kurucularından sayılmıştır." (Yavuz ve Özen II/1972: 365).